
KAUPUGINHALLITUKSEN LAUSUNTO TARKASTUSLAUTAKUNNAN ARVIOINTIKERTOMUKSEEN 
VUODELTA 2023 
 
Lohjan kaupunginvaltuusto käsitteli vuoden 2023 tilinpäätöksestä laaditun arviointikertomuksen 
19.6.2024 § 66. Kaupunginvaltuusto kehotti kaupunginhallitusta antamaan valtuustolle lokakuun 2024 
loppuun mennessä kuntalain 121 §:n tarkoittaman lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus 
antaa aihetta. 
 
Lautakunnat ovat käsitelleet arviointikertomuksen omalta osaltaan seuraavasti: 
- Tekninen lautakunta 7.8.2024 § 121 
- Kaupunkikehityslautakunta 21.8.2024 § 112 
- Ympäristöterveyslautakunta 27.8.2024 § 33 
- Sivistyslautakunta 28.8.2024 § 123 
- Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 29.8.2024 § 69 
 
 

Tarkastuslautakunnan arviointi Lausunto 
Talouden analyysi 
Tarkastuslautakunta huomauttaa, että vuoden 
2023 tilinpäätöksen verokertymän lopputulema 
olisi ymmärrettävä jopa 13 miljoonaa euroa to-
teutunutta heikompana, mikäli sitä ajatellaan 
pohjana tulevien vuosien talousennusteisiin. Ti-
likauden 2023 sinänsä hyvää 14,5 miljoonan eu-
ron positiivista tulosta on myös tarkasteltava 
tästä näkökulmasta. 

 
Vuoden 2023 poikkeuksellisen tuloerät on otettu 
huomioon, kun on arvioitu kaupungin taloudel-
lista kokonaiskuvaa pidemmällä aikavälillä. 
Verohäntien osuus kaupungin tuloksessa on 
tuotu esiin myös tilinpäätöstä käsiteltäessä eri 
luottamuselimissä. 
 

Talousarvion käyttötalouden sitovien erien to-
teutuminen   
Kaupunginvaltuusto päätti vuonna 2022, että tili-
kauden 2023 osalta tasapainottamistoimenpi-
teet (mukaan lukien vuosien 2019-2021 toteutu-
matta jääneet toimenpiteet) otetaan huomioon 
“niiltä osin kuin se toiminnan näkökulmasta on 
mahdollista ja tarkoituksenmukaista”. Tämä tar-
koittaa, että juurikaan muita tasapainotustoi-
menpiteitä ei toteutunut paitsi pienimpien kou-
lujen lakkauttamisia. 
 
Perusopetuksen määrärahojen ylitystarve oli ha-
vaittavissa jo kesällä: sivistystoimi hakikin 0,5 
miljoonan euron lisämäärärahaa budjettiinsa, 
mutta sitä ei ollut vuoden 2023 aikana myön-
netty. Lisäksi varhaiskasvatuksen talousarviossa 
oli varattu määrärahoja henkilöstökuluihin vä-
hemmän kuin lakisääteisen toiminnan toteutta-
miseksi tarvittiin. 
 

 
 
Talouden tasapainottamisohjelmien 2019-2021 
ja 2021-2024 esitettyjä toimenpiteitä ei varsin-
kaan varhaiskasvatuksen osalta ole voitu toteut-
taa: Vaikka syntyvyys on laskenut, on lasten 
osallistumisaste varhaiskasvatukseen lisäänty-
nyt voimakkaasti. Koska ryhmiä ei ole voitu vä-
hentää siinä määrin kuin alun perin oli arvioitu, 
on sillä vaikutusta talouden tasapainottamisoh-
jelman toimenpiteisiin koko organisaation ta-
solla (tilakustannukset, ateriapalvelut, kuljetuk-
set) 
Ne tasapainottamistoimenpiteet, jotka ovat ol-
leet mahdollisia, on toteutettu.  
 
Toteutuneiden talouden tasapainottamisohjel-
mien laskennallinen säästö on n. 8,9 milj. euroa. 

Strategisten tavoitteiden toteutuminen 
Vuoden 2022 lopulla hyväksytyssä kaupunkistra-
tegiassa 2023-2030 puhutaan Lohjan vetovoi-
masta ja tunnettuudesta, loistavasta sijainnista 

 
  
 
 



ja luontoarvoista. Visioissa on kestävästi kas-
vava kaupunki, joka toimii alueensa elinkei-
noelämän veturina. Kuitenkin asuntomessuajan 
rakennusbuumi on laantunut, eikä omakotitont-
tien kysyntä ennusta kasvavaa väestöpohjaa.  
 
Kaupungilla ei ole vielä päivitettyä viestinnän ja 
osallistamisen strategiaa. Lohjasta puhutaan 
usein nauhakaupunkina, mikä viittaa lähinnä 
Virkkalasta Muijalaan ulottuvaan kapeaan vyö-
hykkeeseen. Tätä kuvaa olisi markkinoinnissa 
syytä laajentaa niin, että se kattaa monimuotoi-
sen luonnon ja vireät kaupunkikeskustan ulko-
puolella olevat taajamat ja kyläyhteisöt. 
 
Lohja on Uudenmaan vilkkaimpia mökkikuntia, 
jonka kiinnostavuutta muun muassa koronapan-
demia ja etätyön suosiminen on edelleen lisän-
nyt. Lohja mainostaa itseään järvikaupunkina, 
jolloin ajatellaan lähinnä suurta Lohjanjärveä, 
vaikka monille ei tällä Uudenmaan isoimmalla 
järvellä ole mitään erityistä merkitystä yli sadan 
muun Lohjan järven joukossa.  
 
Jokainen kirkonkylistämme on rakennettu jonkun 
järven kylkeen. Niiden rannoilla ovat myös tu-
hannet vapaa-ajan asunnot lomalaisineen ja 
etätyöläisineen, jotka toivottavasti entistä use-
ammin vakiintuvat asumaan pysyvästi Lohjalle. 
Toimiva rakennusvalvonta ja -luvitus sekä vapaa-
ajan asuntojen nykyistä mahdollistavampi luo-
kittelu vakinaiseen asumiseen on vetovoimate-
kijä, jota ei ole täysimääräisesti hyödynnetty.  
 
Kaupungin markkinoinnissa olisi hyvä laajemmin 
hyödyntää laajan Lohjan ja sen maaseutumais-
ten kyläkeskusten merkitystä ja mahdollisuuksia 
sekä kulttuuri- ja luontoarvoja. Tällaisesta posi-
tiivisesta toiminnasta myönteinen esimerkki on 
vuosittain toteutettu Laavujen kierros.  
 
Nykyistä näkyvämmin voitaisiin myös nostaa 
Lohjan kaksikielisyyttä vetovoimatekijänä, joka 
esimerkiksi antaa lapsiperheille mahdollisuuden 
valita koulupolun varhaiskasvatuksesta lukioon 
suomen tai ruotsin kielellä. 

 
 
 
 
 
 
Viestintästrategiaa on edistetty vuoden 2024 ai-
kana, ja se pyritään saamaan hyväksyttäväksi al-
kuvuodesta 2025. Asian etenemistä on hidasta-
nut viestintä- ja markkinointipäällikön pitkä pois-
saolo. 
 
 
 
 
Asumista Lohjalla markkinoidaan huomioiden 
eläväinen kaupunkikeskusta sekä ihanat kylät. 
Vuoden 2024 virtuaalisessa tonttipäivässä esit-
telimme kaikkien alueidemme tontteja juurikin 
tästä näkökulmasta, Lohjalta löytyy varmasti 
kaikille jotakin.  
 
 
 
Vapaa-ajan asuntoja voidaan muuttaa vakitui-
seen asumiseen, kunhan tarvittavat kriteerit 
täyttyvät. Huomioitava asiassa on se, että ei ha-
jauteta yhdyskuntarakennetta niin, että kaupun-
gille tulee mittavia kustannuksia. 
 
 
 
 
 
Järvikaupunkibrändi kattaa kaikki Lohjan upeat 
järvet. Meidän tulee tuoda niitä entistä enem-
män näkyvämmäksi, sillä Lohjan tunnettuus on 
edelleen verrattain alhaisella tasolla. Pitkäjäntei-
sellä brändityöskentelyllä saamme tunnettuutta 
kasvatettua.  
 
Olemme hyödyntäneet kaksikielisyyttä huomat-
tavasti enemmän vuoden 2024 aikana kuin 
aiemmin. Markkinointivideot tekstitetään myös 
ruotsiksi. Meidän tulee pystyä palvelemaan 
myös muilla kuin kahdella kotimaisella kielellä. 
Vuonna 2024 kaupungin verkkosivuille on otettu 
käyttöön tekoälyyn pohjautuva automaattinen 
kielenkääntäjä, joka palvelee asukkaita ruotsin 
ohella englanniksi, turkiksi, viroksi, venäjäksi, 
ukrainaksi, arabiaksi, persiaksi, kurdiksi ja kii-
naksi. 



Valtuuston asettamien vuositavoitteiden to-
teutuminen 
Hallinto 
Kaupungin sisäisten ohjeiden laatu on vaihte-
leva. Esimerkiksi hankintaohjeen tulisi olla sel-
keämpi ja helpommin noudatettava. Ohjeet ku-
vaavat usein prosesseja, joita suorittamassa 
saattaa olla kymmeniä, jopa satoja kaupungin 
työntekijöitä ja viranhaltijoita. Tarkastuslauta-
kunta huomauttaa, että tällaisten prosessien ku-
vauksessa olisi syytä pyrkiä äärimmäiseen sel-
keyteen esimerkiksi prosessikaavioiden avulla. 
Pelkästään kirjallisessa muodossa annetut oh-
jeet saattavat olla hyvinkin monimerkityksellisiä 
ja jopa epäjohdonmukaisia, ja ne saattavat jät-
tää yksityiskohtia tulkinnan varaan. 
 
Tarkastuslautakunta korostaa asioiden huolelli-
sen valmistelun tärkeyttä ennen päätöksente-
koa. Muotovirheiltä välttyminen ehkäisee vali-
tuskierteitä. 
 
Riskienhallinta ja sisäinen valvonta 
Riskienhallinta ja varautuminen on kaupungissa 
aiempaa paremmalla tasolla. Tilinpäätöksessä 
ei kuitenkaan esitellä riskianalyysin tuloksia 
muutoin kuin toteamalla merkittävien riskien ko-
konaismäärä, 11 kappaletta.  
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että Länsirata-
hanke on kokonaan rajattu riskitarkasteluiden ul-
kopuolelle, vaikka toteutuessaan hanke muuttaa 
kaupungin taloudellisia näkymiä merkittävästi. 
Investointitoiminta, johon sisältyy suuria mah-
dollisuuksia, sisältää usein myös isoja riskejä, 
eikä Länsirata-hanke ole tästä poikkeus. 
 
Sisäisen valvonnan kehittäminen on edennyt lu-
paavasti ja kaupungille on rekrytoitu uusi cont-
roller vuoden 2024 alkupuolella. 
 
Henkilöstö 
Työhyvinvointikyselyn (Kevan verkkokysely) vas-
tausprosentti oli noussut huomattavasti vuo-
desta 2022 (39,8 %) vuoteen 2023 (73,9 %). Vii-
meisimmän kyselyn vastaustulokset olivat lähes 
kauttaaltaan positiivisempia kuin edellisvuoti-
sen. Kaupunkirakenne- ja sivistystoimialoilla 
vuonna 2023 aloittivat työhyvinvointiryhmät toi-
mialajohtajien vetäminä. Hyvästä kehityksestä 
huolimatta työhyvinvointiin ja hyvään 

 
 
Kaupunginjohtaja on nimennyt hallinnon laatu-
ryhmän, jonka kehittää niitä hallinnon proses-
seja, joilla varmistetaan sisäisen ja ulkoisen val-
vonnan toimivuutta sekä parannetaan taloushal-
linnon toimintamalleja sekä varmistetaan talou-
den valvontaprosessien toimivuus. 
Laaturyhmän tarkoituksena on käydä läpi ja tar-
vittaessa päivittää mm. sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan ohjeet, toiminnan prosessit, so-
pimushallinta, hankinnat ja maksu-/luottokortit, 
erilaiset ohjeet. 

 

 

 

 

 

Kaupunki on uusinut riskienhallinta-ohjelmiston.  
Ohjelmistoa ei saatu koko organisaation tasolla 
valmiiksi, joten raportointia ei voitu tehdä aiem-
malla tarkkuudella. Aiempi ohjelma ei ollut rin-
nalla käytössä. 

Vuoden 2024 aikana riskienhallinnan ohjelmisto 
on saatu käyttöön ja ohjelmaa on kehitetty ni-
menomaan raportoinnin näkökulmasta. 

Länsirata-hanke tullaan lisäämään riskienhallin-
taan, kun hanketyö etenee. 
 
 
Sisäisen valvonnan osalta toiminta on tehostu-
nut, kun sisäinen ja ulkoinen valvonta on eriy-
tetty. Controllerin vastuulla sisäinen valvonta. 
 
 
Lohjan kaupunki on jatkanut henkilöstön työhy-
vinvoinnin edistämistä vuoden 2024 aikana laa-
jasti. Esihenkilöt ovat saaneet vuoden 2024 ai-
kana koulutusta työkyvyn tukemiseen kaupun-
gille laaditun työkykymallin jalkauttamisen tu-
eksi. Toimialojen työhyvinvointiryhmien toiminta 
on vakiintunutta ja tätä täydentämään on aloi-
tettu elokuussa 2024 Hyvinvointiakatemia, hen-
kilökunnan työhyvinvoinnin edistämisen -oh-
jelma. Hyvinvointiakatemian yhteydessä 



johtajuuteen on edelleen panostettava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työterveyshuollon sairauspoissaolojen yhteen-
vedosta käy ilmi, että tuki- ja liikuntaelinten sai-
raudet ja mielenterveyden häiriöt edelleen johta-
vat tilastoa. Toimintasuunnitelmassa painopis-
tealueena oli mm. työuupumuksen ja mielenter-
veyshäiriöiden varhainen tunnistaminen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osaavan henkilöstön saatavuuden ja pysyvyy-
den haasteet ovat suuria monella työntekijäsek-
torilla. Jos palkoilla ei voida kilpailla, on löydet-
tävä muita keinoja rekrytoinnin onnistumiseen. 
Lohjan maine hyvänä työnantajana sekä asuin-
kuntana ovat tärkeitä tekijöitä osaavan henkilö-
kunnan saamiseksi. Markkinoinnin ja viestinnän 

pilotoidaan mm. ryhmätoimintaa, jolla haetaan 
vaikuttavuutta myös kahteen suurimpaan sai-
rauspoissaolojen ryhmään (mielenjaksamisen 
haasteet ja tuki-, liikuntaelinsairaudet). Näiden 
lisäksi kaupungin työyksiköitä on kutsuttu pilo-
toimaan Kevan Pulssikyselyä, joka mahdollistaa 
tiiviin työkyvyn ja työhyvinvoinnin mittaamisen 
(1x/kk). Pulssikyselyiden on tarkoitus laajentua 
koskemaan kaikkia työyksiköitä vuoden 2025 ai-
kana. Näiden toimien lisäksi Lohjan kaupungin 
henkilöstöedut ovat olleet m. Epassi, työyksiköi-
den TYHY -päivät (tuki 70€/hlö), palkallisia opis-
kelupäiviä, verkkokoulutusympäristö (Edu-
house), esihenkilökoulutuspolku (sisäinen Lohja 
Academy, josta pääsy esihenkilötyön oppisopi-
muspohjaiseen erikoistumiskoulutukseen), pe-
rehdytyspäivät uusille työntekijöille.  
 
Työterveyshuollon kanssa on käynnistetty työter-
veyshuollon toimintasuunnitelman systemaatti-
nen tarkastelu ja painopisteenä mielentervey-
den häiriöt on nostettu vuodelle 2024 kahden 
tärkeimmän työterveysyhteistyön painopisteen 
osa-alueeksi. Varhaisen tuen merkitys on tär-
keää ja koulutusta tämän osalta on toteutettu 
esihenkilöille osana kaupungille laaditun työky-
kymallin jalkautusta. Varhaisen tuen -lomake py-
ritään saada integroitua osaksi HR -järjestelmää 
vuoden 2025 aikana ja tämän osalta on käynnis-
tetty valmistelutyöt. Tämä mahdollistaa parem-
man seurannan keskustelujen hyödyntämisestä 
kaupunkitasoisesti. Työterveyshuollon mielen 
hyvinvointi-/mielenterveyden tuki työpaikalla -
toimintamallin käyttöönottoa edistetään jo syk-
syn 2024 aikana ja otetaan täydessä laajuudessa 
käyttöön vuonna 2025. Kevan kanssa edistetään 
Pulssikyselyn kehittämistä ja laajennusta koko  
kaupunkitasoisesti työyksiköiden käyttöön. Puls-
sikyselyyn on tulossa vielä vuoden 2024 aikana 
Mielialatutka -palvelu (mielenterveyteen liittyvä 
sisältökokonaisuus). Lisäksi Kevan Kestävä ura -
sovellus antaa tukea esihenkilöille mm. työnteki-
jän masennuksen havaitsemiseen ja kohtaami-
seen. 
 
HR-yksikkö on rakentanut rekrytoinnin markki-
nointiaineistot ja portaalit uudestaan. 
Lohjaa työnantajana on markkinoitu mm. rekry-
tointimessuilla. Myös KuntaRekryn Urasivut on 
otettu käyttöön ja niissä mainostetaan Lohjan 
kaupunkia työnantajana. 



tehostamisella voidaan varmasti saada paran-
nusta tilanteeseen. 
Konserniyhteisö 
Tarkastuslautakunta näkee positiivisena kehityk-
senä konserniyhtiöiden riskienhallinnan ja tili-
kauden aikaisten raportointivaatimusten kehittä-
misen sekä konserniohjauksen tiivistyneen vuo-
ropuhelun tytäryhtiöiden ja kaupungin välillä. 
 
Tarkastuslautakunta huomauttaa konserniyhtiöi-
den raportoivan puutteellisesti konsernitilinpää-
töksellä valtuuston asettamien strategisten ta-
voitteiden saavuttamisesta lukuun ottamatta 
Lohjan Energiahuolto oy:tä. 
 
Lovan lähitulevaisuudessa on suuria haasteita, 
joihin vastaaminen vaikuttaa yhtiön toimintaan. 
Kunnan vuokrataloyhtiöitä tulee koskemaan 
energiadirektiivi, jonka myötä korjaustarpeen ar-
vioidaan olevan pitkällä aikavälillä noin 17 mil-
joonaa euroa. Toinen haaste on asuntojen es-
teettömyys. Normivuokra-asunnoissa vain Saha-
pihan uusi talo täyttää esteettömyyden vaati-
mukset. Lovassa on laadittu kehittämisohjelma, 
jonka toteuttamisessa nämä haasteet on otet-
tava huomioon. 
 
Lohjan Liikuntakeskus oy:n liikuntapaikkojen ja -
palveluiden käyttö palautui koronavuosien not-
kahduksen jälkeen ennalleen. Neidonkeidas 
jopa saavutti suurimman kävijämäärän koko 50-
vuotisen historiansa aikana, 305 406 kävijää. 
 
Vuonna 2023 hyväksytyn Lohjan kaupungin ja 
LKK oy:n yhteistyösopimuksen mukaan ”muo-
dollisesti puuttumatta sisältöön kulttuuri- ja va-
paa-ajan lautakunta päättää liikuntatoimen 
avustuksista, jotta kuntalaisille syntyy valitusoi-
keus avustuspäätöksiin”. Näin ollen liikuntapaik-
kojen rakentamisesta ja investoinneista pääte-
tään LKK oy:n esityksen mukaisesti. Yhtiön toi-
mitusjohtaja on samanaikaisesti kaupungin kult-
tuuri- ja vapaa-aikapalvelut -tulosalueen johto-
ryhmän jäsen, mikä on tarkastuslautakunnan 
näkemyksen mukaan ongelmallista intressiristi-
riidan vuoksi. 
 
Tilinpäätöksessä todetaan, että jakokelpoisen 
vapaan oman pääoman käytöstä LKK oy:n halli-
tus esittää, että ”yhtiön vapaan oman pääoman 
osoittama 1.148 609,91 euron suuruinen jako-
kelpoinen vapaa oma pääoma käytetään 

 
Yhteistyötä konserniyhtiöiden osalta on lisätty 
mm. kutsumalla yhtiöiden toimitusjohtajat ja 
hallitusten puheenjohtajat konserni- ja omai-
suuslautakunnan kokoukseen kerran vuodessa 
kertomaan yhtiöiden ajankohtaisista asioista. 
 
Konserniyhtiöiden tavoitteisiin ja niiden rapor-
tointiin tullaan kiinnittämään huomiota vuoden 
2024 tilinpäätöksen ja vuoden 2025 talousarvion 
valmistelun yhteydessä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taseeseen kertynyttä ylijäämää on käytetty 
vuonna 2024 Tennarin liikuntahallin kalustami-
seen. 
 
 



seuraavasti: Tilikauden voitto siirretään 
voitto/tappiotilille, eikä osinkoa jaeta.” Lohjan 
Liikuntakeskus oy on voittoa tavoittelematon yh-
tiö, jonka taseeseen ei ole tarkoituksenmukaista 
kerätä tuottoja. 
 
Lohjan status kaksikielisenä kaupunkina asettaa 
kielilain mukaisia toiveita erityisesti uimahallin 
viestinnälle. Tarkastuslautakunta toivoo asiaan 
kiinnitettävän huomiota niin, että turvallisuuden 
ja viihtyvyyden parantamiseksi opastetaulut ja -
tekstit, sähköiset tiedotteet ja hallikuulutukset 
toimivat asianmukaisesti molemmilla kotimai-
silla kielillä. Vastedes on otettava huomioon ny-
kyistä laajemmin myös vieraskieliset asukkaat ja 
vierailijat. 
 
Tarkastuslautakunta suosittaa, että jatkossa 
konsernitilinpäätös tarkastetaan ennen tilinpää-
töksen käsittelyä kaupunginhallituksessa. Ulkoi-
sen konsultin käyttämistä tulisi harkita konserni-
tilinpäätöksen laadinnan tukena riittävän ajoissa 
useina vuosina toistuneiden ongelmien välttä-
miseksi. 

 
 
 
 
 
Vuoden 2025 osalta asia nostetaan esille kon-
sernijaoston toimesta kaikkien konserniyhtiöi-
den osalta. 
Virkistysuimala Neidonkeitaan kävijäkunta muo-
dostuu useista eri kansallisuuksista ja kieliryh-
mistä. Tehokkaimmaksi viestintäkeinoksi uima-
halliasiakkaille on todettu kuvallinen symboli-
viestintä, johon erityisesti on satsattu. Teksti-
muotoiset ohjeet pyritään julkaisemaan vähin-
tään kolmella (suomi, ruotsi ja englanti). Tulevai-
suudessa kiinnitetään erityistä huomiota kuulu-
tusten kolmikielisyyteen (suomi, ruotsi, englanti) 
 
Vuoden 2024 tilinpäätöksen osalta on sovittu, 
että tilinpäätös tarkastetaan ennen kaupungin-
hallituksen kokousta. 
 

Muut havainnot 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
Tarkastuslautakunta näkee positiivisena uusien 
hyvinvointisuunnitelmien laatimisen ja vanhojen 
päivittämisen. Valitettavasti TEA-viisarin anta-
mat Lohjan pisteet ovat joka sektorilla matalam-
mat Uudenmaan ja koko maan keskiarvoon ver-
rattuna. 
 
Tarkastuslautakunta korostaa, että on tarpeen 
huolellisesti pohtia toimenpiteitä, 
jotta hyvinvointisuunnitelmien toimenpiteet to-
teutuvat TEA-viisarin parempina tuloksina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen jaosto 
sekä viranhaltijoiden vastuulla oleva HYTE - oh-
jausryhmä seuraavat säännöllisesti hyvinvointi-
suunnitelmien toteutumista. Suunnitelmiin kirja-
tut toimenpiteet ja niiden toteutuminen vahvis-
tavat TEA-viisarin sekä muiden valtakunnallisten 
HYTE - mittareiden positiivisia tuloksia Lohjan 
osalta. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen jaosto on 
vuoden 2024 aikana valmistellut toimintatapoja, 
joilla pyritään kohdentamaan kaupungin kan-
nalta kriittisiin näkökulmiin ja myös TEA-viisarin 
osoittamiin kehityskohteisiin. Kevään 2024 ai-
kana valmisteltiin mm. nuorten harrastusmah-
dollisuuksien kehittämishanke ja syksyn 2025 ai-
kana valmistellaan mm. lausunto Neidonkeitaan 
merkityksestä henkisen ja fyysisen terveyden 
parantamisessa. 



Talouden yleiskuvan kehittyminen 
mm.  
-Talousennusteet ovat edelleen heikentyneet 
varsinkin talouskasvun osalta. 
-BKT:n kehitys 
-Korot ja inflaatio 
-Valtion velkaantuminen 
-Verotulot ja valtionosuudet 
-Talouden tasapainottaminen 

Kaupunginhallitus on asettanut taloustyöryh-
män, jonka tehtävänä on selvittää Lohjan kau-
pungin talouden kokonaistila ja tulevaisuuden 
vaihtoehdot mm. (kustannukset, tuotot, toimin-
nan laajuus ja laatu). Työryhmään kuuluvat kau-
punginhallituksen puheenjohtajisto, kaupungin-
johtaja, talousjohtaja, kaupunkirakennejohtaja, 
sivistysjohtaja ja henkilöstöjohtaja. 
Työryhmä on käynyt kokouksissaan läpi mm. 
kaupungin talouden kokonaiskuvaa pitkällä aika-
välillä sekä mahdollisuuksia toiminnan muutok-
siin, tuottojen lisäyksiin ja tuotantokäytöstä 
poistuneiden/poistuvien kiinteistöjen myyntiin 
tai purkuun. 
Työryhmässä on käsitelty varsin laajasti kaupun-
gin taloustilannetta ja toimialojen tulevaisuuden 
näkymiä. Tarkastelussa ovat olleet myös tarkas-
tuslautakunnan esille nostamat talouden haas-
teet. 

 


